МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок ПАРГОЛОВО

шестого созыва

2019 - 2024 гг.

Р Е Ш Е Н И Е

29.09.2021                                                                                                                 № 16

«О внесении изменений в решение Муниципального совета

внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Парголово от 09.12.2020 г. № 23 «О

бюджете внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Парголово на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с постановлением Местной администрации внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Парголово (далее – МО Парголово) от 22.09.2021 г. № 26 «О внесении изменений в

Постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок

Парголово от 03.12.2020 г. № 49 «Об утверждении муниципальных программ, финансируемых из местного бюджета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов в новой редакции», Муниципальный совет МО Парголово принимает

Р Е Ш Е Н И Е

1. Внести в решение Муниципального совета МО Парголово от 09.12.2020 г. № 23 «О бюджете

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункт 4 внести следующие изменения:

«Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО Парголово на 2021 год согласно приложению 1».

1.2. В пункт 6 внести следующие изменения:

«Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Парголово по разделам, подразделам,

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и

подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на

2021 год согласно приложению 2».

1.3. В пункт 9 внести следующие изменения:

«Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО Парголово, перечень статей и

видов источников финансирования дефицита бюджета МО Парголово на 2021 год согласно приложению 3».

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу МО Парголово.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава МО Парголово                                                                                          О. А. Кутыловская

2

Приложение 1

К решению Муниципального совета МО Парголово от 29.09.2021 г. № 16

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО НА 2021 ГОД

(тыс. рублей)

  ГРБС План на

2021г.

(тыс. рублей)

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга поселок Парголово   225 193,4

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселок Парголово

976 5 518,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 976 5 518,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

976 1 326,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и

представительных органов местного самоуправления

976 4 192,4

Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Парголово

992 219 675,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 30 801,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

992 29 960,4

Резервный фонд местной администрации 992 150,0

Другие общегосударственные вопросы 992 691,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  992 131,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, пожарная безопасность

992 131,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 992 47 607,1

Реализация государственной политики занятости населения 992 1 278,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 46 328,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 992 103 691,9

Коммунальное хозяйство 992 2 577,1

Благоустройство 992 101 114,8

ОБРАЗОВАНИЕ 992 1 313,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации  992 115,4

Другие вопросы в области образования 992 1 198,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФ ИЯ 992 7 032,2

Культура 992 7 032,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 24 429,6

Пенсионное обеспечение 992 1 367,1

Охрана семьи и детства 992 23 062,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 992 1 644,2

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической

культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных

мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий на

территории МО Парголово

992 1 644,2

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 992 3 022,8

Периодическая печать и издательства 992 2 482,8

Другие вопросы в области средств массовой информации 992 540,0

3

Приложение 2

К решению Муниципального совета МО Парголово от 29.09.2021 г. № 16

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ И (ИЛИ) ПО ЦЕЛЕВЫМ

СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД

(тыс. рублей)

Наименование Код

раздела,

подраздела

План на

2021г.

(тыс. рублей)

Итого расходов    225 193,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 36 320,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

0102 1 326,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и

представительных органов муниципальных образований

0103 4 192,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 29 960,4

Резервный фонд местной администрации  0111 150,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 691,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 131,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, пожарная безопасность

0310 131,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 47 607,1

Реализация государственной политики занятости населения 0401 1 278,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 46 328,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 103 691,9

Коммунальное хозяйство 0502 2 577,1

Благоустройство 0503 101 114,8

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 313,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации  0705 115,4

Другие вопросы в области образования 0709 1 198,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФ ИЯ 0800 7 032,2

Культура 0801 7 032,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 24 429,6

Пенсионное обеспечение 1001 1 367,1

Охрана семьи и детства 1004 23 062,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 644,2

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической

культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных

мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий на

территории МО Парголово

1102 1 644,2

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 3 022,8

Периодическая печать и издательства 1202 2 482,8

Другие вопросы в области средств массовой информации  1204 540,0

4

Приложение 3

К решению Муниципального совета МО Парголово от 29.09.2021 г. № 16

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО,

ПЕРЕЧЕНЬ СТАТЕЙ И ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФЕЦИТА БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО

НА 2021 ГОД

(тыс. рублей)

Код классификации

источников

финансирования

дефицитов бюджетов

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, видов

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

План на 2021 г.

(тыс. рублей)

000 0100000000 0000000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 7 560,7

000 0105000000 0000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 7 560,7

000 0105000000 0000500 Увеличение остатков средств бюджетов -217 632,7

000 0105000000 0000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 225 193,4

Прокуратура информирует

***

Кто в ответе за безнадзорных животных на улицах города?

В связи с вступлением в силу Федерального закона «Об ответственном обращении с животными и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на территории Санкт-Петербурга
установлен порядок организации деятельности по обращению с животными без владельцев. Организация
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев возлагается на
Комитет по благоустройству, Управление ветеринарии, администрации районов Санкт-Петербурга (п. 1.3
постановления Правительства Санкт-Петербурга от 01.02.2021 № 39).

Подать заявку на отлов безнадзорных животных можно в Комитет по благоустройству и администрацию района
по телефонам дежурных служб, размещенным на официальных сайтах органов исполнительной власти, а также в
органы полиции по телефонам дежурных частей. На основании поступивших заявок отлов, транспортировку,
передачу в приюты животных без владельцев осуществляют юридические лица и индивидуальные
предприниматели на основании государственного контракта с Комитетом по благоустройству. Если поведение
животных без владельцев представляет угрозу причинения вреда жизни или здоровью граждан, мероприятия по
отлову животных проводятся в течение 24 часов с момента поступления заявки.

Отлов животных без владельцев проводится с применением веществ, способов, технических приспособлений,
исключающих увечье, травмы или гибель животных, а также с соблюдением требований к обеспечению
безопасности граждан и общественного порядка. Если отловленное животные не проявляет немотивированной
агрессивности, оно возвращается на прежнее место обитания.

Контроль за осуществлением мероприятий по содержанию животных без владельцев в
приютах осуществляется Управлением ветеринарии. О нарушениях, допускаемых при отлове, транспортировке,
содержании безнадзорных животных на территории города необходимо информировать Управление ветеринарии
Санкт-Петербурга путем направления обращений в письменной форме по адресу: г. Санкт-Петербург, 4-я
Советская ул., д. 5 или в форме электронного документа через «Электронную приемную».

Газета «Муниципальное образование Парголово» №5-С 04.10.2021, г. Санкт-Петербург

Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и

охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу от 15.05.2006 г.

Свидетельство о регистрации ПИ № ФС 28087 // Учредитель: Муниципальный совет МО Парголово

Адрес: 194362, Санкт-Петербург, Парголово, ул. Ломоносова, д. 17, тел. 594-8948
Издатель: ООО «Медиа-Диалог» Адрес: 191036, Санкт-Петербург, Невский пр. д.97 лит. А пом. 10Н, ком. 2 // Главный редактор:

Медведева А.А. //

Тираж: 100 экз. // Отпечатано в ООО «Медиа-Диалог»

Подписано в печать: 05.07.2021 // Дата выхода в свет: 05.07.2021г. // Возрастное ограничение 12+ // Распространяется бесплатно